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DĖL LIETUVIŲ KALBOS MOKYMOSI SKAITMENINĖS PLATFORMOS 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), siekdama pažangos įvairiuose visuomenei ir verslui 

aktualiose srityse bei prasmingo valstybės investicijų panaudojimo, nuosekliai diskutuoja dėl naujų, 
verslui aktualių projektų ir priemonių bei galimo jų įgyvendinimo. 

Pastebime, jog skaitmeninio įrankio (tokio kaip Babbel, Menrise, Duolingo) mokytis lietuvių 
kalbos nėra. Šiuo metu egzistuoja tik segmentuotos skaitmeninės priemonės (pratimai, diktantai, 
žaidimai, žodynėliai) moksleiviams ir studentams, daugiausiai orientuotos į anglakalbius studentus 
arba lietuvius moksleivius, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą. Skaitmeninių priemonių 
lietuvių kalbos mokytis rusakalbiams ir lenkakalbiams nėra arba beveik nėra.  

Dėl to, LVK nuomone, atsiradus finansiniams šaltiniams, būtų tikslinga svarstyti galimybę 
investuoti į lietuvių kalbos mokymosi skaitmeninę platformą. 

Šios platformos tikslinės grupės būtų: suaugę Lietuvos Respublikos piliečiai rusai, lenkai ir kt., 
kurie turi laikyti privalomus lietuvių kalbos kvalifikacinius egzaminus, ekonominiai imigrantai 
(ukrainiečiai, baltarusiai), iš užsienio grįžtantys lietuviai (tarp jų užsienyje mokslus baigę jauni 
specialistai), pabėgėliai, tarp jų politiniai. Kita grupė – vaikai iš tautinių mažumų mokyklų, kurie turi 
laikyti valstybinį lietuvių kalbos egzaminą.  

Platforma turėtų būti multimodalinė ir multimedijinė, integruojanti keturis kalbos mokymosi 
lygius nuo A1 iki C2 ir apimti 4 kalbos mokėjimo gebėjimus – klausymą, kalbėjimą, skaitymą ir rašymą. 
Turinys (tekstai, pratimai, apklausos, testai, žodynai, frazynai) gali būti sugeneruojami iš turimų 
išteklių ir, jei reikia, pagal lygius sukuriami nauji.  

Esant poreikiui, LVK atstovai būtų pasirengę pristatyti šį siūlymą detaliau atskiro susitikimo 
metu. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
Pagarbiai 
 
 
Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
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